
UCHWAŁA NR XV/127/2020 

RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 25 września 2020 r. 

 

w sprawie nadania Panu Maciejowi Franciszkowi Sobczakowi 

tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” 

 

Na podstawie § 5 Regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXV/270/2006 Rady Powiatu w Żninie z dnia 

22 czerwca 2006 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§  1. Uhonorować tytułem „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” Pana Macieja Franciszka 

Sobczaka. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Żninie 

oraz Staroście Żnińskiemu. 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Józefa Błajet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
Zgodnie z Uchwałą Nr XXXV/270/2006 Rady Powiatu w Żninie z dnia 

22 czerwca 2006 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Żnińskiego” w dniu 30 lipca 2020 r. odbyło się posiedzenie Kapituły, która 

dokonała oceny złożonego wniosku o przyznanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Żnińskiego”. Kapituła zaopiniowała pozytywnie wniosek o przyznanie Panu 

Maciejowi Franciszkowi Sobczakowi tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Żnińskiego” złożony przez Przewodniczącą Rady Powiatu w Żninie oraz 

Starostę Żnińskiego. 

 Pan Maciej Franciszek Sobczak w latach 1990 – 2002 pełnił funkcję 

Radnego Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim. W latach 1990 – 1992 był 

członkiem Zarządu Miejskiego a od 1999 do 2018 roku członkiem Zarządu 

Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia ,,Salutaris” 

dysponującego funduszami solidarnościowymi w razie wystąpienia klęski. Od 

2002 roku pełnił funkcję Wiceprezesa Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Janowcu Wielkopolskim, a w 

2019 roku został wybrany Prezesem Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego oraz 

członkiem Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Żninie. Od 2019 roku 

jest członkiem Rady Nadzorczej Banku oraz komisji audytu Pałuckiego Banku 

Spółdzielczego w Wągrowcu. Funkcję Burmistrza Janowca Wielkopolskiego 

Pan Maciej Franciszek Sobczak pełnił przez pięć kadencji, od 1998 roku. 

 Pan Maciej Franciszek Sobczak w trakcie trwania kadencji przyczynił się do 

poprawy jakości życia mieszkańców gminy poprzez rozbudowę i przebudowę 

stacji wodociągowej w Janowcu Wielkopolskim, Obiecanowie i Laskowie, 

rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków w Janowcu Wielkopolskim i 

przepompowni w Sarbinowie Drugim oraz budowę sieci wodociągowej. Za Jego 

kadencji przeprowadzono inwestycje polegające na utwardzeniu dróg i budowie 

chodników na terenie gminy. Pan Maciej Franciszek Sobczak aktywnie wspierał 



rozwój placówek edukacyjnych, wyposażając je w tablice interaktywne i 

dzienniki elektroniczne, był inicjatorem pierwszego w Powiecie Żnińskim 

miasteczka ruchu drogowego powstałego przy Szkole Podstawowej w Janowcu 

Wielkopolskim. W trakcie trwania kadencji zrealizował plany inwestycyjne 

związane z remontami i modernizacją placówek oświatowych oraz budową 

boisk ze sztuczną nawierzchnią, placów zabaw dla dzieci w sołectwach 

Świątkowo, Obiecanowo, Sarbinowo Drugie, Brudzyń oraz siłowni w parku 

miejskim w Janowcu Wielkopolskim. Przyczynił się do rozbudowy budynku 

urzędu i biblioteki oraz sali sesyjnej dla Urzędu Miejskiego przystosowując je 

do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

 Pan Maciej Franciszek Sobczak czynnie wspierał działania na rzecz lokalnej 

społeczności i jako współzałożyciel oraz członek ,,Stowarzyszenia Dolina rzeki 

Wełny” pozyskał środki pozabudżetowe na rozbudowę Domu Kultury w 

Janowcu Wielkopolskim i remizy strażackiej w Świątkowie, budowę świetlicy 

w Brudzyniu oraz kompleksu rekreacyjnego nad jeziorem w Laskowie. Podczas 

pełnionej funkcji burmistrza wprowadził fundusz obywatelski  dla mieszkańców 

wsi i miasta.  

 Pan Maciej Franciszek Sobczak aktywnie działał na rzecz Ochotniczych 

Straży Pożarnych dbając o pozyskiwanie środków na zakup wozów strażackich i 

sprzętu bojowego dla gminnych jednostek OSP. 

 W trakcie pełnionych kadencji Pan Maciej Franciszek Sobczak inicjował i 

wspierał wiele działań z zakresu kultury i sportu. Z racji pełnionej funkcji był 

współorganizatorem pięciu kolejnych edycji Ogólnopolskich Targów Rolnych 

oraz Ogólnopolskich Biegów im. Tomasza Hopfera w Janowcu Wielkopolskim. 

W podziękowaniu za trud pracy rolnika cyklicznie organizował gminne i 

powiatowe ,,Dożynki”. Kultywował tradycje regionu i przestrzegał wartości 

związanych z kultem religijnym, współpracował w tym zakresie z wieloma 

organizacjami. Pan Maciej Franciszek Sobczak dbał o mieszkańców gminy, 

systematycznie zabiegał o szerszy dostęp do pomocy medycznej i diagnostyki. 



Chętnie współfinansował wraz z Powiatem Żnińskim zakup sprzętu dla 

Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o. o. Aktywnie współdziałał z Powiatem 

Żnińskim w zakresie wspólnych inwestycji drogowych, kanalizacyjnych, 

oświetlenia gminy i ochrony przeciwpożarowej. 

 Działalność Pana Macieja Franciszka Sobczaka została doceniona przez 

wiele instytucji. Został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, Złotym 

Krzyżem Zasługi, Złotym Znakiem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczpospolitej Polskiej, Srebrnym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa, 

Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa oraz Odznaką za Zasługi dla 

Rozwoju Samorządu Terytorialnego. 

Zgodnie z § 5 Regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Żnińskiego” tytuł przyznaje Rada Powiatu w Żninie w drodze uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

EP/ŁK 

 


